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ZAJĘCIA DLA DZIECI I MŁODZIEŻY

 W piątek 29.07.2022 Gminna
Bibliotek Publiczna w Werbkowicach
zorganizowała RAJD ROWEROWY do
Wandalskiej Zagrody w Kotorowie. Ze
względu na dużą ilość uczestników
rajd jechał w 3 kolumnach zachowu-
jąc odpowiednie odstępy. Na miejscu

na uczestników czekał piknik z ogni-
skiem i zabawy. Dodatkową atrakcją
był poczęstunek przygotowany przez
panie z KGW Kotorów oraz Wandalki
ze Stowarzyszenia Wandalowie - Wan-
dalska Zagroda w Kotorowie w ramach
projektu pt. „Rozwijamy się dla naszych

mieszkańców”, w ramach konkursu
grantowego „Aktywna Lubelszczyzn”,
którego Operatorem jest Stowarzy-
szenie „Czajnia” w Tomaszowie Lu-
belskim oraz Centrum Wolontariatu
w Lublinie.

NOWINY Z GMINY
POPRAWA STANU INFRASTRUKTURY KULTURALNEJ W WERB-
KOWICACH - REMONT AMFITEATRU  
 Operacja pn. „Poprawa stanu
infrastruktury kulturalnej w Werbkowi-
cach – remont Amfiteatru w Werbkowi-
cach” współfinansowana jest ze środ-
ków Unii Europejskiej w ramach pod-
działania „Wsparcie na wdrażanie ope-
racji w ramach strategii rozwoju lokal-
nego kierowanego przez społeczność”
działanie „Wsparcie dla rozwoju lokal-
nego w ramach inicjatywy LEADER”
w zakresie „Rozwój ogólnodostępnej
i niekomercyjnej infrastruktury turystycz-
nej lub rekreacyjnej lub kulturalnej”.
Programu Rozwoju Obszarów Wiej-
skich na lata 2014-2022.  
 Cel: Poprawa dostępności do
wysokiej jakości usług i infrastruktury

społecznej oraz rozwój infrastruktury
kulturalnej. Ulepszenie gminnego amfi-
teatru poprzez wykonanie jego remon-
tu stworzy warunki do większej akty-
wizacji i integracji mieszkańców oraz
rozwoju lokalnych zasobów ludzkich.
Wspomoże rozwój lokalnych organiza-
cji pozarządowych oraz grup formal-
nych i nieformalnych oraz przyczyni
się do rozwijania kontaktów zewnętrz-
nych podmiotów działających na tere-
nie gminy, sprzyjających nawiązywa-
niu relacji osobistych i integracji spo-
łeczności lokalnej. Wpłynie też na efek-
tywną promocję obszaru LGD.
Kwota  dofinansowania  z  UE :
32 035,00 zł

 Umowa o przyznaniu pomocy
Nr 01790-6935-UM0313578/22 z dnia
23.06.2022 r.
 Inwestycja obejmuje m in.: wy-
konanie nowego pokrycia dachowego
z płyt poliwęglanowych, oczyszcze-
nie i pomalowanie konstrukcji stalowej
zadaszenia, wykonanie nowego wy-
kończenia cokołu podestu amfiteatru,
wykonanie nowej posadzki, wykona-
nie pochylni terenowej dla osób nie-
pełnosprawnych, wykonanie nowych
podwieszanych ekranów akustycz-
nych.

RAJD ROWEROWY
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GMINA WERBKOWICE OTRZYMAŁA PRAWIE 4 MLN ZŁ
 Gmina otrzymała dofinansowa-
nie na kolejną drogę w Turkowicach,
w sumie to już ok. 9 mln zł w tej miej-
scowości.
 W dniu 2 sierpnia 2022 roku
Zarząd Województwa Lubelskiego pod-
jął uchwałę w sprawie zatwierdzenia
listy operacji informującej o kolejności
przysługiwania pomocy w ramach ope-
racji typu „Budowa lub modernizacja
dróg lokalnych” w ramach poddziała-
nia 7.2 „Wsparcie inwestycji związa-
nych z tworzeniem, ulepszaniem lub
rozbudową wszystkich rodzajów ma-
łej infrastruktury, w tym inwestycji
w energię odnawialną i w oszczędza-
nie energii” w ramach działania „Pod-
stawowe usługi i odnowa wsi na ob-
szarach wiejskich” objętego Progra-
mem Rozwoju Obszarów Wiejskich na

„ŚWIĘTO RADOŚCI”
z okazji powstania „Placu Radości” w miejscowości Konopne
 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi
Gminy Werbkowice przez kilka lat po-
szukiwało źródeł sfinansowania bu-
dowy placu zabaw w miejscowości
Konopne. Starania przyniosły efekty
w roku 2021. W V edycji konkursu
grantowego „Moja Mała Ojczyzna” re-
alizowanego przez Fundacja BGK im.
J. K. Steczkowskiego projekt napisany
przez Stowarzyszenie pt. „Plac Rado-
ści - Wspólnie stwórzmy wymarzo-
ne miejsce spotkań w Konopnem”

otrzymał dofinansowanie w kwocie
30 000 zł. Krajowa Grupa Spożywcza
Oddział Cukrownia Werbkowice udzie-
liła wsparcia finansowego w kwocie
5 000 zł. Gmina Werbkowice wsparła
rzeczowo inwestycję kupując 2 ławki.
 Dzieci mogą bawić się na urzą-
dzeniach takich jak: zestaw zabawowy

lata 2014–2020.
 Gmina Werbkowice na zadanie
pod nazwą: „Modernizacja (przebu-
dowa) drogi gminnej Nr 111322L
w m. Turkowice”, na działce nr ewi-
dencyjny 387 obręb Turkowice, jedn.
ewid. 060408_2 Werbkowice z kwotą
dofinansowania 3 968 594 zł zosta-
ła zakwalifikowana na poz. 17 z listy
65 podmiotów.
 W ramach inwestycji wykona-
ny zostanie odcinek drogi gminnej kla-
sy L o długości ok 1,5 km i szerokości
jezdni 5,50 m wraz z budową kanału
technologicznego, chodnika, przejść
dla pieszych, zatoki parkingowej przy
cmentarzu parafialnym oraz oświetle-
nia ulicznego.
 Inwestycja po zrealizowaniu
będzie służyła wszystkim mieszkań-

com i innym użytkownikom przedmio-
towej drogi.
 Wniosek Gminy obejmuje prze-
budowę drogi w całości zlokalizowa-
nej na obszarze „Natura 2000 Ostoja
Tyszowiecka PLB060011”, prowadzą-
cej do domostw mieszkańców wsi Tur-
kowice, osiedla domów wielorodzin-
nych, dawnego Monasteru wpisanego
do księgi rejestru zabytków pod nume-
rem A/1589, kompleksu tworzonego
ośrodka rehabilitacyjnego, obiektów
Prawosławnego Żeńskiego Klasztoru
pw. Opieki Matki Bożej w Turkowicach
oraz gruntów rolnych i leśnych.

(wieża, zjeżdżalnia, drabinki, pajęczy-
na i przeplotnia linowa), bujak kaczka
i koniczynka, karuzela tarczowa, huś-
tawka podwójna, huśtawka ważka.
Dla młodzieży i dorosłych jest urzą-
dzenie fitness – orbitek. Dla wszyst-
kich grup wiekowych oraz integracji
międzypokoleniowej z seniorami – sto-
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lik do gry w szachy i warcaby.
 Teren pod plac zabaw użyczy-
ła Stowarzyszeniu wspólnota miesz-
kańców - Spółka dla zagospodarowa-
nia wspólnoty gruntowej wsi Konopne.
 W ramach pracy zespołowej lo-
kalnej społeczności Konopnego miesz-
kańcy przygotowali teren pod plac za-
baw, aby był równy i wolny od krze-
wów, korzeni oraz „rosnących” kamie-

 Obecnie Plac Radości posiada
piękne kolorowe ogrodzenie ufundo-
wane przez mieszkańców z�funduszu
sołeckiego.
 Panie z Koła Gospodyń Wiej-
skich w Konopnem wspólnie ze Stowa-
rzyszeniem 14 sierpnia przygotowały
wydarzenie pn. „Święto Radości” pod-
czas, którego świętowaliśmy zakoń-
czenie realizacji projektu oraz powsta-

 Dla uczestników wydarzenia
zatańczyła młodzieżowa grupa „Bą-
belki” z Podhorzec, DdS Animacje prze-
prowadziło gry i zabawy animacyjne,
Resto & Pizza Valentino Werbkowice
ufundowała nagrody w konkursie
a wszystkiemu przygrywała Kapela
na 102 z Białopola.
 W wydarzeniu uczestniczyli:
Agnieszka Skubis-Rafalska Wójt Gminy

ni. Teren został wyrównany i oczysz-
czony. Na tak przygotowanym gruncie
zasiano trawę. Słońce początkowo nie
było łaskawe dla zasianego trawnika,
ale teraz jest piękny.

Werbkowice, Maciej Buczyński Radny
Gminy Werbkowice, Mirosław Daniluk
Sołtys wsi Konopne oraz reprezenta-
cje Kół Gospodyń Wiejskich z terenu
Gminy Werbkowice.
 Projekt dofinansowany przez
Fundację BGK w programie: Moja
Mała Ojczyzna – 2021.

Info. i foto: Stowarzyszenie Rozwoju
Wsi Gminy Werbkowice.

nie placu zabaw pn. „Plac Radości”
w miejscowości Konopne. Był to dzień
pełen uśmiechu i radości, który Miesz-
kańcy Konopnego spędzili na wspól-
nym świętowaniu i zabawie. 

JUBILEUSZ 50 I 60-LECIA POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO
 W dniu 30 sierpnia 2022 r. od-
był się w Gminnym Ośrodku Kultury
w Werbkowicach Jubileusz 50 i 60-le-
cia pożycia małżeńskiego par z tere-
nu Gminy Werbkowice. Było to wyjąt-
kowe wydarzenie, będące symbolem
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wzajemnej wierności i miłości rodzin-
nej, dowodem wzajemnego zrozumie-
nia i istoty związku małżeńskiego.
 Jubileusz został poprzedzony
uroczystą mszą św., koncelebrowaną
w kościele parafialnym pw. św. Michała
Archanioła w Werbkowicach. Koncele-
brze mszy św. przewodniczył Ojciec
Ludwik Żyła, cysters z Opactwa Oj-
ców Cystersów w Szczyrzycu, nato-
miast koncelebrantami byli: proboszcz
parafii ks. kan. Stanisław Kupczak oraz
pochodzący z tutejszej parafii ks. Miło-
sław Żur proboszcz parafii pw. Matki
Bożej Królowej Polski w Zamościu i ks.
rektor Marek Żur z Kościoła Rektoral-

nego pw. św Katarzyny w Zamościu.
 Obchody Złotych i Diamento-
wych Godów rozpoczęły się od Mar-
szu Weselnego Mendelssohna. Zebra-
nych gości powitała Z-ca Kierownika
Urzędu Stanu Cywilnego w Werbko-
wicach Pani Krystyna Łuszczak. Pod-
czas uroczystości wręczone zostały
Medale za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie, przyznane przez Prezydenta
RP Andrzeja Dudę. Uroczystego aktu
dekoracji dokonała Pani Agnieszka
Skubis-Rafalska Wójt Gminy Werbko-
wice, kierując słowa uznania i podzię-
kowania za długoletnie pożycie mał-
żeńskie oraz za piękny przykład dla

50-lecie (Złote Gody)
1. Kazimiera i Witold Barczuk z Werbkowic;
2. Jadwiga i Władysław Gnasiuk z Werbkowic;
3. Maria i Stanisław Harasymiuk z Dobromierzyc;
4. Teresa i Kazimierz Klimkowicz z Terebińca;
5. Urszula i Lucjan Kozak z Adeliny;
6. Maria i Edward Lewandowscy z Malic;
7. Wanda i Marian Łączuk z Łysej Góry;
8. Stanisława i Stanisław Musur z Peresołowic;
9. Danuta i Roman Niedźwiedź z Honiatyczek;
10. Krystyna i Marian Ogórek z Łysej Góry;
11. Janina i Edward Psionka z Terebińca;
12. Wanda i Albin Skibińscy z Hostynnego;
13. Janina i Kazimierz Stańko z Hostynnego-Kolonii;
14. Jadwiga i Sylwester Stempień z Werbkowic;
15. Maria i Romuald Swatowscy z Gozdowa;
16. Teresa i Andrzej Tyszko z Gozdowa;
17. Małgorzata i Piotr Wiśniewscy z Werbkowic;
18. Zdzisława i Zdzisław Zych z Terebinia.

młodego pokolenia. Jubilaci otrzymali
również pamiątkowe listy gratulacyjne,
kwiaty i upominki. Nie zabrakło rów-
nież tortu i symbolicznego toastu.
 Oprawę artystyczną zapewnił
Młodzieżowy Zespół Wokalny, działa-
jący przy Gminnym Ośrodku Kultury
w Werbkowicach.
 Ze względu na stan zdrowia,
nie wszystkie pary mogły uczestniczyć
w tegorocznym spotkaniu. Wszystkim
Jubilatom jeszcze raz życzymy przede
wszystkim dużo zdrowia, pomyślności,
spokoju i ludzkiej życzliwości.

Info. i foto: Gmina Werbkowice

60-lecie (Diamentowe Gody)
1. Małgorzata i Marceli Karwańscy z Honiatycz-Kolonii;
2. Krystyna i Franciszek Mączka z Terebinia;
3. Irena i Mieczysław Morelewscy z Kotorowa;
4. Halina i Władysław Rusińscy z Werbkowic.

Jubileusz 50 i 60-lecia pożycia małżeńskiego obchodziły następujące pary:

KLUB SENIOR+ „NASZA JESIEŃ”
LATO KLUBU SENIOR+ „NASZA JESIEŃ”
 Okres letni okazał się być dla seniorów bardzo pracowitym cza-
sem a to za sprawą udziału seniorów w dożynkach gminno parafialnych.
Przygotowanie stoiska seniorzy rozpoczęli już w lipcu, aby zaprezento-
wać jak najwięcej prac które sami stworzyli. Były to między innymi: kolo-
rowe fartuszki, ziołowe woreczki zapachowe, herbatki z suszu kwiatów,
poduszki z polaru w kształcie serca. Najwięcej pracy seniorzy włożyli
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li się również z Młodymi Animatorami
Kultury (MAK). Dwa pokolenia, które
dzieli tak wiele połączyły siły i wspól-
nie przygotowały wafle oraz ciastka

w wieniec dożynkowy – był to pierw-
szy wieniec zaprezentowany przez tę
grupę a ich stoisko prezentowało się
naprawdę imponująco. Seniorzy pró-
bowali również swoich sił startując do
dożynkowego konkursu kulinarnego,
do którego zgłosili maślane ciastecz-
ka z suszonymi kwiatami i ziołami oraz
kokosanki z lawendą.
 W krótkich przerwach nad pra-
cami dożynkowymi seniorzy korzysta-
li z ładnej pogody podczas wypadów
w plener - grupa integrowała się wśród
leśnej przyrody przy domku myśliwskim
w Malicach (dzięki gościnności Koła
Łowieckiego nr 43 "Bażant") i zwie-
dzała - wycieczka do Muzeum Zamoy-
skich w Kozłówce. W sierpniu senio-
rów odwiedzili aspirant sztabowy Ja-
rosław Karkuszewski z Komendy Po-
wiatowej Policji w Hrubieszowie oraz
sierżant Kamil Mroczek z Posterunku
Policji w Werbkowicach. Poruszyli kwe-

stie przestępstw metodą „na wnucz-
ka” i „policjanta”, omówiono metody
działania sprawców, jak również se-
niorzy zostali poinformowani o sposo-
bach uniknięcia stania się ofiarą oszu-
stów działających w ten sposób na
szkodę osób starszych i członków ich
rodzin. 
 W klubie nie mogło zabraknąć
warsztatów kulinarnych. Seniorzy nie
boją się nowych wyzwań ale sięgają
również do dań z dzieciństwa tj. pie-
rogi z wiśniami, wegetariańskich jak
również pochodzących z innych krajów
(tureckie bułki ze szpinakiem) - stymu-
lacja smakowa i zapachowa pełni funk-
cję działania terapeutycznego a wspól-
ne spożywanie posiłków ma dobry
wpływ na polepszanie interakcji mię-
dzyludzkich. Członkowie klubu spotka-

kartofelki, które często pojawiały się
na stołach za czasów PRL. Słodkości
można było spróbować podczas Pik-
niku na zakończenie wakacji.


